UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SKHCN Bình Dương, ngày            tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai tài sản thanh lý

của Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều quy định chi tiết một số điều của Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC, ngày 25/04/2023 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý tài sản công; mua

sắm hàng hóa, dịch vụ, sửa chữa tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị;

xử lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình

Dương;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 26/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp thẩm quyền

quản lý tài sản công; mua sắm hàng hóa, dịch vụ, sửa chữa tài sản công của các

cơ quan, tổ chức, đơn vị; xử lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Bình Dương ban hành kèm theo Nghị quyết số 14/2023/NQ-

HĐND ngày 10/12/2021;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2023/NQ-HĐND ngày 01/11/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về Sửa đổi, bổ sung khoản 1, Điều 1 Nghị quyết số 08/2023/NQ-

HĐND ngày 26/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số

2

điều của Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý tài sản công; mua sắm hàng

hóa, dịch vụ, sửa chữa tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị; xử lý tài

sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Dương ban

hành kèm theo Nghị quyết số 14/2023/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND

tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 19/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành uy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-SKHCN, ngày 31/01/2024 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc thanh lý tài sản cố định, công cụ dụng cụ của Văn phòng

Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-SKHCN ngày 03/12/2024 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc thành lập Hội đồng đánh giá lại tài sản thanh lý của Khối

Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Biên bản số 01/BB-HDDGLTS  03/12/2024 của Hội đồng đánh giá

lại tài sản thanh lý Khối Văn phòng Sở về việc họp đánh giá lại tài sản thanh lý

của Khối Văn phòng Sở;

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-SKHCN ngày 16/12/2024 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc thanh lý tài sản của Khối Văn phòng Sở Khoa học và

Công nghệ.

Để công tác thanh lý tài sản của Văn phòng Sở kịp thời và đạt kết quả đúng

theo quy định, Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ thông báo nội dung thanh

lý tài sản như sau:

1. Danh sách tài sản thanh lý

T

T
Tên thiết bị

Cấu

hình

Đơ

n vị

tính

Số

lượng

Nguyên

giá/cái

(ngàn

đồng)

Năm

sử

dụng

Hiện

trạng

Giá bán

thanh

lý/cái

(ngàn

đồng)

Ghi

chú

1

Máy vi

tính xách

tay Acer

TMP249-

G2-M

Bộ vi xử

lý: Intel

core i3-

7130U

3.4Ghz

RAM: 4

GB

Cái 01 12.705 2018

Máy bị

hư

ngừng

hoạt

động

100

3

T

T
Tên thiết bị

Cấu

hình

Đơ

n vị

tính

Số

lượng

Nguyên

giá/cái

(ngàn

đồng)

Năm

sử

dụng

Hiện

trạng

Giá bán

thanh

lý/cái

(ngàn

đồng)

Ghi

chú

Ổ cứng

(HDD):

1TB

14 inch

Full HD

1920 x

1080

LED-

backlit

2

Máy vi

tính để

bàn Acer

Veriton

M200MT

Bộ vi xử

lý: Intel

core i3-

6098P

3.6Ghz

RAM: 4

GB

Ổ cứng

(HDD):

500 GB

Bộ 02 12.606 2018

Máy bị

hư

ngừng

hoạt

động

50

3

Máy vi

tính để

bàn FPT

Elead

T9400TG

Bộ vi xử

lý: Core

i5 8400

2.8Ghz

RAM: 4

GB

Ổ cứng: 1

TB

Bộ 03 12.372 2019

Máy bị

hư

ngừng

hoạt

động

100

 Tổng cộng      500

2. Địa điểm, thời gian thực hiện thanh lý

a) Địa điểm: Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ - Tầng 11, Tháp A,

Trung tâm hành chính tỉnh Bình Dương, phường Hoà Phú, thành phố Thủ Dầu

4

Một, tỉnh Bình Dương.

b)Thời gian:

Thời gian xem tài sản: từ ngày 18/12/2024 đến ngày 20/12/2024. Các

phòng, đơn vị và cá nhân có nhu cầu xem tài sản thanh lý, liên hệ trực tiếp với

Văn phòng - Số điện thoại: 0274. 3822.924.

Thời gian đăng ký mua tài sản: từ ngày 23/12/2024 đến ngày 24/12/2024.

Các phòng, đơn vị và cá nhân có nhu cầu mua tài sản thanh lý, thực hiện đăng

ký theo mẫu Phiếu đăng ký mua tài sản đính kèm theo thông báo này và gửi trực

tiếp tại Văn phòng Sở KH&CN.

Văn phòng sẽ ghi nhận thời gian nộp Phiếu đăng ký mua tài sản và thực

hiện thủ tục bán cho người đầu tiên nộp văn bản đề nghị mua tài sản (Khoản 19,

Điều 1, Nghị định số 114/2024/NĐ-CP).

Thời gian công bố kết quả (dự kiến): ngày 25/12/2024.

Trên đây là thông báo công khai tài sản thanh lý của Văn phòng Sở Khoa

học và Công nghệ năm 2024.

Thông báo này thay thế Thông báo số 48/TB-SKHCN ngày 17/12/2024 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc công khai niêm yết giá tài sản thanh lý của

Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Minh Châu

		2024-12-18T10:15:49+0700

		2024-12-18T11:08:09+0700

		2024-12-18T11:08:50+0700

		2024-12-18T11:09:34+0700